
Návrh na udělení titulu Čestný člen ČHS Vlastimilu Šmídovi 
 

Vlastmil Šmída - * 21.11. 1933 
 
Návrh na udělení titulu Čestný člen ČHS předložil Valné hromadě ČHS 2014 Jiří Novák.  
 
Udělení titulu Čestný člen ČHS se navrhuje za významné horolezecké výstupy ve velehorách 
uskutečněné zejména v době jeho členství v reprezentačním horolezeckém družstvu, a za 
celoživotní přínos pro české horolezectví.  
             
Horolezecké aktivity Vlastíka Šmídy začaly ve Vysokých Tatrách a pokračovaly pak 
v Alpách, na Kavkaze, Pyrenejích, Alpách a v Norsku.  
V roce 1957 se stal členem státního reprezentačního horolezeckého družstva, v němž prožil 
celkem deset let. V roce 1958 se zúčastnil historické expedice na Ťan Šan, při níž uskutečnil 
prvovýstup na sedmitisícový východní vrchol Piku Pobědy. V r. 1967 následovala výprava do 
Hindúkuše, při které zdolal hlavní a západní vrchol Tirich Miru. V letech 1978 a 1981 byl 
technickým vedoucím expedic na Nanda Devi v indickém Garhwalu. V roce 1988 
následovala expedice na Tilicho v oblasti Annapurny. Expediční činnost ukončil 
v důchodovém věku v Andách. V roce 1997 to byly výstupy v Argentině v oblasti Vallecitos a 
Aconcagua, dále pak o tři roky později v poušti Atacama výstupy na Incahuasi a Ojos del 
Salado a konečně na závěr kariéry v roce 1992 výstupy v Ecuadoru na Cotopaxi 
a Chimborazo a v Peru na Nevado de Pisco. V posledních letech úzce spolupracuje   
s komisí historie ČHS  při zpracování dokumentů z výprav na Kavkaz, do Hindúkuše 
a Himálaje. 
 
 
 
 


